
Pelhřimov / Obnova fasády č. p. 11

Vlastník: Město Pelhřimov

Objekt č. p. 11 v Pelhřimově – bývalé vězení (šatlava) je barokní stavbou, jejíž současný 
vzhled je výsledkem přestavby po požáru roku 1766. Jedná se o jednoposchoďový objekt se 
dvěmi souběžnými křídly a pultovými střechami sbíhajícími se do úzkého dvorku. 
Jednoduchá fasáda je členěna pilastry ukončenými profilovanou římsou nad níž jsou 
umístěny piniové šištice.

V roce 2007 proběhla oprava oken a obnovení okenního otvoru v patře směrem 
k náměstí. V roce 2008 došlo k celkové opravě fasády (jejích poškozených míst) a jejímu 
nátěru. Obnoveny byly šambrány oken v přízemí a doplněna případná poškozená krytina. 
Barevnost byla proveden opět v kombinaci bílá pro aktivní architektonické prvky a zelená pro 
základní plochu. Její odstín byl zvolen jako tmavší, než byl před obnovou, protože při obnově 
okenního otvoru v předcházejícím roce byly nalezeny zbytky původních omítek včetně 
barevného odstínu, který byl tedy obnoven.

V současné době je objekt využíván Muzeem Vysočiny – Pelhřimov.




